平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
 当第２四半期累計期間につきまして、中元ギフトは前年並みの販売量を確保できましたが、記録的な猛暑による需要の
減少に加え、残暑が長引き当社の秋・冬商品の扱い時期が遅れたこと、また、お客様の低価格志向が根強く、他社との価
格競争も一層激しさを増すなどの影響を受けたことなどにより、営業利益、経常利益及び当期純利益を修正するものであり
ます。
 通期につきましても、第２四半期累計期間の下方修正を踏まえ、また、今後、消費の低迷が続くものと予想されることから
修正いたします。

※上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は
様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

平成22年10月19日
各 位

上場会社名 ローマイヤ株式会社
代表者 代表取締役社長 中津浜 健
（コード番号 2893）
問合せ先責任者 常務取締役 野口 一世
（TEL 0287-65-3500）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成22年10月19日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、平成22年
５月７日の平成22年３月期決算発表時に開示した平成23年３月期の第２四半期累計期間及び通期の業績
予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,700 135 125 120 3.85
今回発表予想(B) 6,342 30 25 19 0.61
増減額(B-A) △358 △105 △100 △101
増減率(%) △5.3 △77.8 △80.0 △84.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

6,647 131 122 117 3.78

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,300 280 260 250 8.02
今回発表予想(B) 12,700 125 110 100 3.21
増減額(B-A) △600 △155 △150 △150
増減率(%) △4.5 △55.4 △57.7 △60.0
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

13,082 297 280 270 8.69